
Uchwała Nr XIII/195/2003 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z 22 października 2003 roku. 
 
w sprawie: zmian Uchwały Nr XXXVIII/875/2002 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 13 czerwca 2002 r. w sprawie: 
Regulaminów udzielania dofinansowania i przyznawania środków z Gminnego i Powiatowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
 
  
Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 
poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 401 ust. 1 i ust. 5, art. 402 ust. 4-6, art. 403, art. 406, art. 407, art. 
408 i art. 420 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska (Dz. U. z 2001 r. Nr 62 poz. 627 
z późniejszymi zmianami); art. 1, art. 2 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. o wprowadzeniu ustawy Prawo 
Ochrony Środowiska, ustawy o odpadach oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2001 r. Nr 100 poz. 1085 
z późniejszymi zmianami); art. 3 ust. 1 pkt 1, ust. 2 pkt 1, art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 5 pkt 3, art. 22 ustawy z dnia 26 
listopada 1998 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148 z późniejszymi zmianami)  
na wniosek Prezydenta Miasta Gliwice 

  
Rada Miejska w Gliwicach  

  
uchwala: 

  
I. W Regulaminie korzystania ze środków Gminnego i Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej stanowiącym załącznik nr 1 do w/w Uchwały wprowadzić następujące zmiany: 

1. w § 5 pkt 2 wykreślić wyrazy "30 sierpnia" i w to miejsce wpisać wyrazy "10 września", 
2. skreślić pkt 3 w § 5, 
3. w § 5 pkt. 5 wykreślić wyrazy "z instrukcją pt. "Projekt i realizacja budżetu"" i w to miejsce wpisać "z 

trybem projektowania budżetu miasta", 
4. w § 5 pkt 7 wykreślić wyrazy "placówek oświatowych" i w to miejsce wpisać "organizowanej przez 

jednostki gminne", 
5. § 10 otrzymuje brzmienie: "§ 10 Przedsiębiorca, w rozumieniu art. 2 ustawy - Prawo działalności 

gospodarczej (Dz. U. Nr 101 z 1999 r. poz. 1178 z późniejszymi zmianami), winien udokumentować 
wielkość otrzymanej pomocy publicznej, zgodnie z ustawą z dnia 27 lipca 2002 r. o warunkach 
dopuszczalności i nadzorowaniu pomocy publicznej dla przedsiębiorców (Dz. U. Nr 141 poz. 1177 
z późniejszymi zmianami) i przekazać do Wydziału Środowiska celem uzyskania potwierdzenia 
o możliwości udzielenia dofinansowania.", 

6. w § 13 wykreślić "10 czerwca 1994 r." i w to miejsce wpisać "25 kwietnia 2002r.", 
7. skreślić § 14. 

II. W Regulaminie przyznawania dofinansowania do zmiany systemów grzewczych w ramach Inicjatyw Lokalnych 
wyszczególnionych w planie Gminnego i Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
stanowiącym załącznik nr 2 do w/w Uchwały wprowadzić następujące zmiany: 

1. § 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: "pkt 2 maksymalne dofinansowanie z GiPFOŚiGW w poszczególnych 
branżach wynosi: 
a. podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej,  
b. grzewcze instalacje:  
- na paliwo stałe posiadające odpowiedni atest energetyczno - ekologiczny, 
- gazowe,  
- olejowe,  
- elektryczne, 
- inne ekologiczne systemy grzewcze, zastępujące istniejące instalacje grzewcze na paliwo stałe - do 30 
% wartości zrealizowanej inwestycji, nie więcej niż: 
- dla osób fizycznych nie będących przedsiębiorcami - do 1000,00 zł, 
- dla małych podmiotów gospodarczych na cele grzewcze - do 1000,00 zł, 
- dla małych podmiotów gospodarczych na cele grzewcze i technologiczne - do 2500,00 zł, 
- dla innych jednostek organizacyjnych do 9000,00 zł. 
Kwalifikacji do ww. grup dokonuje komisja powołana przez Prezydenta Miasta.", 

2. w § 2 pkt 3 tiret 6 otrzymuje brzmienie: "- zaświadczenie z Zakładu Kominiarskiego (w przypadku 
instalacji olejowej i na paliwo stałe),", 

3. w § 2 pkt 3 tiret 7 po wyrazie "węglowych" dodać wyrazy "(istniejących do czasu modernizacji)", 
4. w § 2 pkt 3 tiret 8 po wyrazie "branżowe" dodać wyrazy "lub instalatorów", 
5. w § 2 pkt 3 tiret 9 otrzymuje brzmienie: "- przedsiębiorcy i inne jednostki organizacyjne zobowiązani są 

przedłożyć dodatkowo: 
a. dokument upoważniający do występowania w obrocie prawnym, 



b. wyjaśnienie - do jakich procesów technologicznych wykorzystywane jest ogrzewanie - przy ubieganiu 
się o dofinansowanie na cele grzewcze i technologiczne, 
c. w przypadku przedsiębiorców dokumentację zawierającą informację z jakiej formy (i w jakiej 
wysokości) pomocy publicznej firma korzystała w ciągu ostatnich trzech lat (druk udostępnia Biuro 
Obsługi Interesanta Urzędu Miejskiego),", 

6. w § 2 pkt 3 dodać tiret 11 w brzmieniu:  "- w przypadku ogrzewania na paliwo stałe zaświadczenie 
z Instytucji posiadającej certyfikat Polskiego Centrum Badań i Certyfikacji, potwierdzające warunki 
ekologicznego spalania w danym typie pieca.", 

7. § 3 otrzymuje brzmienie: "§ 3 Dofinansowaniu z Funduszu podlegają zadania wykonane i odebrane 
w roku bieżącym lub poprzedzającym złożenie wniosku, poświadczone protokołem odbioru (w 
przypadku ogrzewania gazowego dokumentem świadczącym o prawidłowym wykonaniu instalacji jest 
umowa sprzedaży gazu ziemnego).", 

8. § 4 otrzymuje brzmienie: "§ 4 Nie przyznaje się dofinansowania do instalacji w nowo wybudowanych 
obiektach, do zakupu przenośnych urządzeń grzewczych, do zakupu dodatkowego wyposażenia 
i modernizacji istniejącego ogrzewania oraz kosztów jego eksploatacji.", 

9. w § 5 pkt 6 otrzymuje brzmienie: "pkt 6 Warunkiem uzyskania dofinansowania jest likwidacja wszystkich 
pieców węglowych (za wyjątkiem pieców objętych dofinansowaniem, posiadających odpowiedni atest 
ekologiczno - energetyczny) - od powyższej zasady można odstąpić w przypadku wykorzystania pieców 
węglowych jako akumulacyjnych przy ogrzewaniu elektrycznym, lub objęcia pieca ochroną konserwatora 
zabytków (potwierdzone opinią konserwatora) z równoczesnym odcięciem pieca od przewodu 
kominowego.". 

III. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 
IV. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2004 r. oraz podlega publikacji w Miejskim Serwisie 
Informacyjnym i Dzienniku Gliwickim. 

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach

Stanisław OGRYZEK
 


